
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00433855- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones, se tramita la solicitud de aval académico de la Jornada de Mesa Redonda titulada:
“Reflexiones epistemológicas sobre las desigualdades e intervenciones desde el Trabajo Social” a desarrollarse el 10
de noviembre de 2023 en la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Que se busca generar instancias de intercambio y co-construcción de conocimiento entre equipos de investigación
donde las desigualdades y la intervención social son ejes nodales de trabajo. Se propone la visibilización de los
aportes singulares del Trabajo Social en el campo de las ciencias sociales y en el sistema científico y tecnológico.
 
Que se  propone el diálogo con profesionales de otras unidades académicas que se encuentran investigando sobre
la temática es central para poder estimular el intercambio y enriquecer el espacio de debate. 
 
Que cuenta con el visto bueno de la Secretaria de Investigación de la Facultad.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, en fecha 12 de junio del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E 

ARTICULO 1°: Avalar académicamente a la Jornada de Mesa Redonda titulada: “Reflexiones epistemológicas
sobre las desigualdades e intervenciones desde el Trabajo Social” a desarrollarse el 10 de noviembre de 2023 en la
Facultad de Ciencias Sociales, presentadas por las docentes Ana Laura Elorza y María Cecilia Jhonson.
 
ARTICULO 2°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	fecha: Jueves 29 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-270-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-29T11:44:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:52:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-29T11:52:09-0300
	GDE UNC




